
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3883  del  11/03/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento TOMASSETTI EVA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso pubblico pluriennale per la presentazione di progetti di presa in carico, orientamento e accompagnamento a percorsi di
inclusione sociale attiva, impegno di € 24.000.000,00 - Asse II Inclusione sociale e lotta alla povertà POR FSE 2014-2020
Asse prioritario 2 – Inclusione Sociale e lotta alla povertà. Priorità di investimento 9.i- Inclusione attiva anche per promuovere
le pari opportunità e la partecipazione attiva e migliorare l'occupabilità - Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della povertà,
dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale - Azione 9.1.2 Servizi Sociali innovativi di sostegno a nuclei
familiari multiproblematici e/o a persone particolarmente svantaggiate o oggetto di discriminazione, approvato con
Determinazione Dirigenziale n. G14928 del 14 dicembre 2016. Proroga termini presentazione proposte progettuali annualità
2019.

G02690 11/03/2019



Oggetto: Avviso pubblico pluriennale per la presentazione di progetti di presa in carico, 

orientamento e accompagnamento a percorsi di inclusione sociale attiva, impegno di € 

24.000.000,00 - Asse II Inclusione sociale e lotta alla povertà POR FSE 2014-2020 Asse prioritario 

2 – Inclusione Sociale e lotta alla povertà. Priorità di investimento 9.i- Inclusione attiva anche per 

promuovere le pari opportunità e la partecipazione attiva e migliorare l'occupabilità - Obiettivo 

specifico 9.1 Riduzione della povertà, dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale 

- Azione 9.1.2 Servizi Sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici e/o a 

persone particolarmente svantaggiate o oggetto di discriminazione, approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G14928 del 14 dicembre 2016. Proroga termini presentazione proposte 

progettuali annualità 2019. 

  

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge regionale del 18/02/2002, n. 6 e s.m.i. recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 e s.m.i.: “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il 

Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs n. 101/2018; 

 

VISTE altresì: 

 la Determinazione Dirigenziale n. G14928 del 14/12/2016 “Approvazione Avviso Pubblico 

pluriennale per la presentazione di progetti di presa in carico, orientamento e accompagnamento 

a percorsi di inclusione sociale attiva–Asse 2- Inclusione sociale e lotta alla povertà POR FSE 

Lazio 2014-2020 Asse prioritario 2 - Inclusione Sociale e lotta alla povertà. Priorità di 

investimento 9.i - Inclusione attiva anche per promuovere le pari opportunità e la partecipazione 

attiva e migliorare l’occupabilità - Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della povertà, 

dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale Azione 9.1.2 Servizi sociali 

innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici e/o a persone particolarmente 

svantaggiate o oggetto di discriminazione. Euro 24.000.000,00”; 

 la Determinazione Dirigenziale n. G01345 del 09/02/2017 recante: “Avviso pubblico pluriennale 

per la presentazione di progetti di presa in carico, orientamento e accompagnamento a percorsi di 

inclusione sociale attiva, impegno di € 24.000.000,00 - Asse 2 Inclusione sociale e lotta alla 

povertà POR FSE 2014-2020 Asse prioritario 2 – Inclusione Sociale e lotta alla povertà. Priorità 

di investimento 9.i- Inclusione attiva anche per promuovere le pari opportunità e la 

partecipazione attiva e migliorare l'occupabilità - Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della 

povertà, dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale - Azione 9.1.2 Servizi 

Sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici e/o a persone particolarmente 

svantaggiate o oggetto di discriminazione, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G14928 del 14/12/2016. Rettifica par. 10 “Parametri finanziari dei progetti”; 

 la Determinazione Dirigenziale n. G02507 del 02/03/2017 “Nomina della Commissione di 

valutazione dei progetti di cui all’Avviso pubblico pluriennale per la presentazione di progetti di 

presa in carico, orientamento e accompagnamento a percorsi di inclusione sociale attiva–Asse II- 



Inclusione sociale e lotta alla povertà POR FSE Lazio 2014-2020 Asse prioritario 2 - Inclusione 

Sociale e lotta alla povertà. Priorità di investimento 9.i- Inclusione attiva anche per promuovere 

le pari opportunità e la partecipazione attiva e migliorare l’occupabilità Obiettivo specifico 9.1 

Riduzione della povertà, dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale Azione 

9.1.2 Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici e/o a persone 

particolarmente svantaggiate o oggetto di discriminazione, approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G14928 del 14/12/2016.” e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO che con la Determinazione Dirigenziale n. G12329 del 03/10/2018 sono state 

individuate le Strutture Regionali Attuatrici, approvate le Linee Guida alle Strutture Regionali 

Attuatrici – SRA, e approvato lo Schema di convenzione con la SRA Direzione Regionale per 

l'Inclusione sociale; 

 

VISTA la Convenzione tra la Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e 

Università, Diritto allo Studio e Autorità di Gestione (AdG) e la Direzione regionale per 

l’Inclusione sociale, indentificata come Struttura Regionale Attuatrice (SRA), stipulata in data 

10/10/2018; 

 

PRESO ATTO della ripartizione delle funzioni tra AdG e SRA indicata specificatamente nella 

predetta Convenzione;  

 

TENUTO CONTO che il paragrafo 7 “Scadenza” dell’Avviso Pubblico di cui alla predetta 

Determinazione Dirigenziale n. G14928 del 14 dicembre 2016 prevede: la presentazione delle 

proposte progettuali (annualità 2019), dalle ore 09.00 del 18/02/2019 alle ore 17.00 del 11/3/2019; 

 

CONSIDERATO che, al fine di garantire ulteriore risalto e valorizzare l’iniziativa, di cui 

all’Avviso Pubblico in argomento, consentendo la massima partecipazione da parte di tutti i soggetti 

interessati che operano nel contesto regionale, si ritiene opportuno posticipare i termini di 

presentazione delle proposte progettuali relativa alla scadenza annualità 2019;  

 

RITENUTO quindi di prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali 

relativamente alla scadenza annualità 2019 alle ore 17.00 del giorno 19 marzo 2019; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale: 

 

 di prorogare la chiusura dei termini per la presentazione delle proposte progettuali 

relativamente alla scadenza annualità 2019 alle ore 17.00 del giorno 19 marzo 2019; 

 

 di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul sito della Regione Lazio agli 

indirizzi  www.lazioeuropa.it  e 

http://www.regione.lazio.it/rl_politichesociali/?vw=documentazioneDettaglio&id=39286 

oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. Tale pubblicazione ha valore di 

notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge; 

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 
    

  La Direttrice 

  (Avv. Elisabetta Longo) 


